
  

Bildungsscheck NRW 
Beratungsstellen im Münsterland  

 
Stadt Münster 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kreis Borken 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kreis Coesfeld 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Volkshochschule Münster 
Aegidiimarkt 3; 48143 Münster 
Viktoria Will, weiterbildungsberatung-vhs@stadt-muenster.de  
(Anfragen bitte per email) 
 
Handwerkskammer Bildungszentrum Münster  
Echelmeyerstraße 1-2, 48163 Münster  
Herr Brookmann, 0251 705-1223 (erst ab August besetzt) 
 
Wirtschaftsförderung Münster GmbH 
Steinfurter Straße 60 a, 48149 Münster 
Frau Wunderlich, 0251 68642-90; wunderlich@wfm-
muenster.de 
Herr Neteler, 0251 68642-70, neteler@wfm-muenster.de 
 
 
Berufsbildungsstätte Westmünsterland GmbH (BBS) 
Weidenstraße 2, 48683 Ahaus 
Herr Weiß 02561 699-555 
Herr Manske 02561 699-408; beratung@bbs-ahaus.de 
 
Entwicklungs- und Betriebsgesellschaft  
der Stadt Bocholt mbH - EWIBO GmbH 
Europahaus - Adenauerallee 59, 46399 Bocholt 
Frau Koch 02871 21765-631, pkoch@ewibo.de 
Frau Karakus 02871 21765-634, skarakus@ewibo.de 
 
WFG - Wirtschaftsförderungsgesellschaft für den  
Kreis Borken mbH 
Erhardstr. 11, 48683 Ahaus 
Herr Trawinski, 02561 97999-20; Trawinski@wfg-borken.de 
Frau Droste, 02561 97999-52,droste@wfg-borken.de 
 
 
Kreishandwerkerschaft Coesfeld 
Borkener Str. 1, 48653 Coesfeld 
Frau Gillissen 02541-9456-151 gillissen@kh-coesfeld.de 
Herr Laudahn 02541-9456-41 nlaudahn@kh-coesfeld.de 
Herr Cress 02541-88800-30 cress@kh-coesfeld.de 
Frau Brockhoff 02541-9456-14 brockhoff@kh-coesfeld.de 
 
wfc - Wirtschaftsförderung Kreis Coesfeld GmbH 
Fehrbelliner Platz 11, 48249 Dülmen 
Frau Schwabauer  02594 782400 
info@wfc-kreis-coesfeld.de 
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Kreis Steinfurt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kreis Warendorf 
 
 
 
 
 

Lernen fördern e.V. 
Breite Straße 4-6, 49477 Ibbenbüren 
Frau Beckmann 0173 9063272 
susanne.beckmann@lernenfoerden.de 
 
Hemelter Str. 6, 48429 Rheine 
Frau Stilling 05971 94882343;  
stilling@lernenfoerdern.de 
 
Bahnhofstraße128, 49525 Lengerich 
Frau Brinkmann 05481 84707-13; 
tbrinkmann@lernenfoerdern.de 
 
 
Kreishandwerkerschaft Steinfurt Warendorf 
Laugestraße 51, 48431 Rheine 
Nicole Kraft, Ulrike Lange, Cornelia Schröer 05971 4003 3232 
bildungsscheckberatung@kh-st-waf.de 
 
 
Kreishandwerkerschaft Steinfurt Warendorf 
Schlenkhoffs Weg 57, 59269 Beckum 
Nicole Kraft, Ulrike Lange, Cornelia Schröer 05971 4003 3232 
bildungsscheckberatung@kh-st-waf.de 
 
Waldenburger Straße 2, 48231 Warendorf (im Kreishaus) 
Nicole Kraft, Ulrike Lange, Cornelia Schröer 05971 4003 3232 
bildungsscheckberatung@kh-st-waf.de 

 


